1 Vel patentes. 2) In orig. congiterit.
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69.

Ad Judicem Camere imperialis.

Premisso sincerrimi fauoris affectu. Magnifice domine iudex et commissarie, 
negocia, que ad vos nostro nomine perferat Nobilis dominus lago de vrne iurium doc- 
tor consiliarius et orator noster, vestris ope et auxilio penes cesariam maiestatem desi
deramus maximopere comendari, volentes eam eximiam operam vestram sincerrimis 
fauoribus compensare. Ex haffnia die conceptionis marie Anno xmo,

70.

Ad eundem dominum regem anglie.

Relatum est nobis nonissimis diebus latrunculos quosdam, a nonnullis de hansa 
in occidentale mare emissos, subditos vestros nauibus et bonis spoliasse, qui cum pre- 
dam abducere sperassent pro arbitrio part(it)uri, superuenientes satellites nostri (quibus 
erga subditos vestros, quotiens eos obuios habuerint, humanitatis officia iniunximus) ut 
nouerint anglicos esse, mox hostium manibus eripuere, et ereptos recuperata nauium et 
bonorum possessione in angliam remiserunt, aliam deinde nauim anglicam mari occi
dentali captam in portum cuiusdam ciuitatis de hansa, cui nomen staden est, abductam 
ferunt, qui ceperant eam, merces ibidem anglicas spolii more partiti sunt. Nec deerunt 
forte, qui satellites nostros huius criminis reos asserant, quibus apud vos nullam fidem 
esse volumus, quos enim stipendiarios milites nostros maria trensfretare iussimus, sci
mus ad regium mandatum nostrum erga subditos vestros omni immanitate abstinere, 
quod Si in regna et dominia nostra inciderint, qui anglicos tanta affecere iniuria, vices 
nostras apponemus non desituri, donec subditorum vestrorum restitucioni consultum iri 
viderimus, verum quia non minimum ad culpam accedere videtur piratas benigne exci
pere , difficillimum creditu est consilia mandata que ciuium de hansa anglicorum spo- 
liacioni defuisse, in quorum portum Rapte anglice merces deferuntur, vbi Raptoribus 
libera spoliorum disposicio conceditur, vestrum igitur erit, Dlustrissime rex confederate 
charissime, nedum subditorum damna sed et regii nominis despectum estimare in facinoro
sos Raptorum ocultatores, ciues de hansa condigne animaduertere peractam que Iniuriam 
nequaquam inultam preterire. Neminem latere arbitramur plebeos contra communem 
principum salutem vetusta quadam factione moliri, patienciam autem principum in faci
norosos ciues perniciosum exemplum posteris transsmisisse antiquitas docuit. Conde
scendite huic consultacioni nostre, ciuibus de hansa, quibus principatus nomen inces- 
santi odio fuerat, ob illatas iniurias penas reuisuri. Neque vltionis difficultatem vide
mus , qui vestro in regno lubicensium aliorumque ciuium de hansa assidua comercia 
nouimus. pro fraterna eciam Inuicem fide nostra Rogamus, vt nobis, qui in prenarratos
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hostes nostros iustissimas causas fouemus, fraterna auxilia impendere velitis, de mutuis 
vicibus nostris, si requisiti fuerimus, nequaquam ambigui, valete. Ex Curia krenckerop 
Anno ximo.

71.

Ad Regem scocie directa per Jo- scotte.

Statuimus, Illustrissime princeps, nepos et confederate charissime, hiis litteris 
nostris vos certos reddere, nos vna cum coniuge nostra et filio charissimis omnipoten
tis dei beneficio incolumes extare, salutem et prosperitatem vestram deo propicio nobis 
rescribi debere non mediocriter affectantes. Et ne quid status nostri vos lateat, duxi
mus significare vobis, Quam certo exploratam habemus mortem swantonis nicolai, qui 
in regno nostro suecie contra nos scelestissime factionis princeps extiterat dicti regni 
sese capitaneum gerens. Nolumus tamen vos latere, que seditiosi subditi nostri sueci 
iunctis sibi lubicensibus contra nos arma sumpsere, nondum sedata esse, sed continua 
nobis bella parari, indies que forciores hostium insultus prestolamur, quos nisi sedari 
contigerit, satellites et naues vestras futura estate nobis auxilii venturas confidenter Ro
gamus , fraternas vices paratissimas reddituri. Dedimus eciam latori presentium in 
mandatum vos particularius informare, quemadmodum inter nos hostes que nostros suc
cesserat, Et quem in modum rem nostram verti congiteritx), futuris litteris nostris vos 
certos reddemus. Ex kalundborgh xij februarii Anno etc. Mdxij.

lege: contigerit.

7«.

Ad Regem anglie.

Erat nobis preterito anno familiaris quidam andreas cognomento bartwn ab 
illustrissimo principe domino Jacobo scotorum rege etc. nobis obsequio missus, hic ac
cepta a nobis mercede cum naui sua illecenciatus recessit, minorem eciam nauim, qua 
dictus illustrissimus princeps dominus iacobus scotorum rex nos donauit, secum abdu
cens. Accepimus tandem referentibus quibusdam dictam nauim nostram vestras ad 
manus deuenisse. Rogamus igitur, Illustrissime princeps frater et confederate charis
sime , vt nauim nostram nobis remittere curetis, non aliter in ea re acturi, quam a no
bis prestulari velitis, Indubie scituri, sic quid maleficii dictus andreas bartwn vestros 
in subditos admisit, omne suo nomine actum esse et de nostro mandato nequaquam 
processisse, valete. Datum kalundborg die ut supra.
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73.

Ad regem ffrancie littere pro motor iales.

Cristianissime Inuictissime ac potentissime princeps, retulerunt nobis benedictus 
pogewisk et Jacobus Rantzow franciam se petere velle sperantes regio vestro seruicio 
sese mancipandos, et vt melius haberentur, promotorias litteras nostras affectabant. 
Rogamus igitur, cristianissime Rex , vt dictos Jacobum et benedictum ad has preces 
nostras in vestrorum seruitofum numerum colligere velitis, vt litteras nostras sentiant 
sibi profuturas, Rem nobis gratam facturi et ad complacendum vobis nos in similibus 
paratissimos habituri» valete. Ex flensborgh xii marcij Anno xij.

94.

Ad Cardinalem senagaliensem.

Reuerendissime pater, dedimus in mandatum latori presentium Domino Johanni 
wlff secretario nostro impetrande dispensacionis negocium in fauorem dilecti nobis magi
stri auonis bilde cancellarii nostri super duabus duabusincompatibilibus simul retinendis, 
prout idem dominus Johannes wlff V. Reuerendissimam paternitatem latius informabit, 
Quam eciam atque eciam oratam habemus, vt negocium hoc nostri intuitu commenda
tum habere velit, eius que curam gerere, diligentem solicitacionem ab eodem non 
retractura, donec dicto magistro auoni bilde ex sentencia euenerit, vt quas nunc habet 
prelaturas, securus et quietus possideat, in quo non modicum complacitum iri vestre 
paternitati persuasum esse volumus, sed et alia, que dictus dominus Jo. wlff in com
missis habet, vt factum ecclesie Roskildensis super nouo assummendo pontifice, ac demum 
reliquiarum et indulgenciarum negocium vestre paternitati commendatum esse volumus, 
Rogantes in hiis auxilium et fauorem paternitatis vestre, quam felicem valere cupimus, 
datum haffnie 2» feria proxima post palmarum.

Sic. Legcnd. haud dubie duabus prelaluris.

(Ad Cancellarium friderici ducis holsacie.) 3)

Magnifice domine Cancellarie, super commissionibus et articulis vestris nouissime 
recitatis lussit R. M. per hunc modum responderi.

In primis, super inhibicione facienda subditis Regie maiestatis de non emendo 
ceruiciam hamburgensem in ducatibus holsacie et slesuicensi.

Respondit R. M. se velle quanto citius per suo(s) commissarios requisitionem, 
1. B. 1. H. (1852.) 7
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an huiusmodi inhibicio ceruicie vergat in dispendium et detrimentum sue Maiestatis ac 
suorum subditorum. Et si ita compertum fuerit, quod non vergat in dispendium, wlt 
R. M. libenter annuere votis et precibus domini ducis in hac parte, tamen non licet 
aliquam inhibicionem isto modo facere durantibus istis bellis inter suam Maiestatem ac 
rebelles subditos suos suecos propter certas causas satis eciam Racionabiles.

Ad 2um articulum, quod M. R. velit annuere et committere aliquibus suis con
siliariis, qui poterint indeferenter audire causas subditorum suorum et sentencialiter dif
finire in absencia sua cum domino duce.

Respondit R. M. quod dudum, dum sua Maiestas erat in suecia, annuit tunc 
temporis, quod dominus dux poterat audire huiusmodi causas. Sed quod R. M. ita se 
obligaret et restringeret, quod sui subditi non poterint causas suas prouocare ad R. M. 
cum voluerint, non videtur licere sue M. Nec simile vellet optare at2) domino duce.

3um, quod vellet desistere ab emtione bonorum nobilium in ducatibus etc. que 
sunt de iure feudi principum etc.

Respondit R. M. quod Intellexerat dominum ducem plura et similia bona emisse, 
quare non videtur aliqua racione magis3) prohibendum esse domino Regi quam dicto 
domino duci.

Ad 4um articulum, de causa recitata inter dominum ducem et skacke seestedh 
wlt idem skacke, qui presens est, in persona latius respondere.

Ad quintum articulum, de pecunia Restante et non soluta etc.
Respondit R. M. quod desuper wlt intendere, quod domino duci satisfiet in 

termino constituto et inter eos conuento.
Item ad sextum, de illis duabus prouinciis ad castrum tornyng de presenti spec

tantibus.
Respondit R. M. Cautum esse litteris pingnoris, illas prouincias non debere re- 

demj viuente aliquo herede dni Johannis de anefelld. petit preterea per vos dominum 
ducem moneri et latius informari.

0 Deest in codice. Lego a. magis in codice nostro incuria bis scriptum est.
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(I det Kongelige Geheime-Archiv.)

Excellentissimo et potentissimo Principi Johanni dei gracia Dacie Suesie Nor- 
wegie Slauorum.. gothorum Regi slesuiacie holsacie Stormarie et ditmarie Comiti in- 
oldenburgh et delmenhorst, Auunculo nostro carissimo, Jacobus eadem gracia scotorum 
Rex, Salutem et felices rerum euentus. Accepi tuas litteras ex arce hafnensi diue vir
ginis katherine festo signatas. Princeps serenissime et Auuncule carissime, tuorum et 
Regni status solita huma(nitate) nos cerciores facis, et in primis destinatam in suesios 
vindictam apercius nos doces, cuius metu legatos ad ..... federe acturos miserint, qui 
ad tuam audienciam pleno concilio intromissi, a sedicionis et armorum studio ad........ 
.... litatem et quietem locuti sint, Atque vt maturius domi consuleretur, et pacis condicio 
in certum diem..........etur, inducias publico nomine postulauerint, vt neutri alteris in
terea vim inferrent. Placuisse video..........tati paratam in Rebelles vlcionem differre, 
et concilio priusquam armis omnia tentare, Ita ab hostili......... belli discrimine vtrinque 
cessatum est, et ad colendum diui Johannis Baptiste diem, terra et mari......... tempe
ratum. Addis, quemadmodum sub id tempus in calmaren regni suesie ciuitate tue su
blimitatis ......... um expectatur conuentus, vbi suborta dissidij rebellionis et belli questio 
Dacie et Norwegie proceribus....... promisso terminanda permittitur. Futurum preterea 
Illic speras, vt factionis auctores posita omni perti....... te suum principem agnoscant, 
que res tibi non vtilior quam nobis Jocunda erit. Sed cum ad statutum diem....... in 
suesiam nauigandum sit, Nos rogas, ut ex nostratibus nuncium vnum, bellicas eciam 
naues duas, copiis instructas, istuc ad te transmittamus, vt tibi honestior referatur comi
tatus, et consanguineorum presidium videatur non defuisse. Ad hoc dilectum nostrum 
Leonem Armorum Regem et nostrum conciliarium virum multa experienda clarum 
misimus, qui animi nostri te cerciorem faciet ac nostras litteras ad suesie pociores (si 
tibi visum fuerit) reddat, quarum exemplum ad verbum dabit. Postremo ei ad te mandata